

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Ravenna

Fasc. 3340/2023

Ravenna, data protocollo

Al Sig. Questore di RAVENNA

Al Sig. Comandante Provinciale dei Carabinieri di RAVENNA

Al Sig. Comandante Provinciale della Guardia di Finanza di RAVENNA

Al Sig. Direttore Regionale dei Vigili del Fuoco BOLOGNA

Al Sig. Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco di RAVENNA

Al Sig. Comandante della Capitaneria di Porto di RAVENNA

Al Sig. Direttore dell'ARPAE Sezione di RAVENNA

Al Sig. Direttore dell'AUSL Romagna di RAVENNA

Al Sig. Direttore della Motorizzazione Civile di RAVENNA

Al Sig. Direttore dell'Agenzia delle Entrate di RAVENNA

Al Sig. Presidente dell'Automobile Club di RAVENNA

Al Sig. Coordinatore del Tavolo Provinciale delle Associazioni Imprenditoriali di Ravenna c.a. Dott. Andrea Betti SEDE

e, p.c.

Ai Sig.ri Sindaci della Provincia

Al Sig. Presidente dell'Ordine dei Commercialisti di RAVENNA



Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Ravenna

OGGETTO: Trasmissione al Ministero dell'Interno relazione attività della Prefettura a sostegno della ricostruzione della documentazione delle imprese colpite dall'alluvione del Maggio 2023 richiesta del Tavolo Provinciale delle Associazioni Imprenditoriali di Ravenna di deroga/moratoria alle norme Antincendio a seguito degli eventi alluvionali del Maggio 2023 e proposta Automobil Club deroga art. 5 c.6 del d.l. 209/2003 in materia di procedura di rottamazione di veicoli danneggiati dagli eventi alluvionali

Con la nota che si acclude in copia lo scrivente ha rappresentato al Ministero dell'Interno gli esiti degli incontri tenutisi presso questa Prefettura e riguardanti, in generale, la condivisione di strategie di risoluzione delle problematiche amministrativo-burocratiche relative al mondo produttivo provinciale e connesse alla necessità di piena ripresa dell'attività economica, in seguito agli eventi alluvionali del Maggio 2023.

Al riguardo, sono state ivi descritte le iniziative di semplificazione avviate, d'intesa con le SS.LL., dalla Prefettura di Ravenna e si è proceduto alla trasmissione della proposta di deroga della normativa di prevenzione incendio prevista dal D.P.R. 152/2011, avanzata dal Tavolo Imprenditoriale in indirizzo e alla disciplina in materia di rottamazione di autovetture prevista dall'art. 5 comma 6 del D.L. 209/2003, richiesta dal locale Automobile Club.

Si allega, ad ogni buon fine, copia del Comunicato Stampa relativo all'argomento e del *format* elaborato.

IL PRÆVETTO Castrese De Rosa